2

ПРОЕКТ
Вносится главой города Нижневартовска

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

РЕШЕНИЕ

от «____»______20___года                                                                        № _____

	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска                   от 27.10.2017 №241                                         «О дополнительной мере социальной поддержки для отдельных категорий граждан                                        в городе Нижневартовске»                          (с изменениями)

В целях реализации мероприятий по оказанию социальной поддержки
за счет средств бюджета города Нижневартовска, руководствуясь частью
5 статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», подпунктом 8.12 пункта 2 статьи 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести изменение в решение Думы города Нижневартовска от 27.10.2017 №241 «О дополнительной мере социальной поддержки для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске (с изменениями от 31.03.2020 №623,
от 30.09.2022 №180, от 25.10.2024 №478, от 28.03.2025 №522)», изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде бесплатного проезда общественным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Нижневартовска:
- неработающим пенсионерам, зарегистрированным по месту жительства
в городе Нижневартовске и получающим пенсию в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 №400-ФЗ «О страховых пенсиях» по старости
или инвалидности;
- обучающимся общеобразовательных учреждений города Нижневартовска (вне зависимости от возраста), обучающимся по очной форме обучения
в учреждениях среднего профессионального образования, расположенных
на территории города Нижневартовска (не достигшим возраста совершеннолетия) - членам семей участников специальной военной операции, постоянно проживающим на территории города Нижневартовска,
не получающим ежемесячную денежную выплату на проезд в городском общественном транспорте общего пользования по основаниям, определенным федеральными, региональными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;
- детям-инвалидам в возрасте от 7 до 18 лет, зарегистрированным по месту жительства в городе Нижневартовске, не получающим ежемесячную денежную выплату на проезд в городском общественном транспорте общего пользования по основаниям, определенным федеральными, региональными законами
и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;
- неработающим пенсионерам, зарегистрированным по месту пребывания
в пункте временного размещения граждан в городе Нижневартовске, вынужденно покинувшим территорию Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и получающим пенсию в соответствии с Федеральным законом
от 28.12.2013 №400-ФЗ «О страховых пенсиях» по старости или инвалидности.
Установить, что дополнительная мера социальной поддержки в виде бесплатного проезда общественным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Нижневартовска предоставляется детям-инвалидам в период с 01.04.2025 по 31.12.2025.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

«____ » __________    2025 года

Глава
города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко

«___ » __________    2025 года

image10.wmf

image1.wmf